
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАЛИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

с. Калинино 

ПРИКАЗ  

06.09.2024                                                                                                                         № 172 

 

         На основании приказа Комитета по образованию Администрации  Омского муниципального 

района Омской области «О проведении мероприятий, направленных на исследование качества 

образования в общеобразовательных организациях Омского муниципального района Омской 

области, в 2024/2025 учебном году» от 04 сентября 2024 года №1136; регламента проведения 

мониторинга графиков оценочных процедур общеобразовательных организаций, расположенных 

на территории Омской области; рекомендаций по основным подходам к формированию графика   

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях подготовленных 

Министерством просвещения Российской Федерации совместно с Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур  (контрольных, диагностических, 

проверочных)  в МБОУ «Калининская СОШ» (Приложение № 1)  на I полугодие 2024/2025 

учебного года. 

2. Утвердить Приложение-таблицу  к графику проведения оценочных процедур (Приложение 2) 

с указанием информации о соотношении количества оценочных процедур к количеству часов 

по учебному плану попредметно. 

3. Заместителю директора по УВР Е.В. Криворучко осуществлять контроль за проведением 

оценочных мероприятий строго в соответствии с графиком оценочных процедур в 2024-2025 

учебном году  

4. Разместить график проведения оценочных процедур  не позднее 09 сентября 2024 года на 

официальном сайте МБОУ «Калининская СОШ» на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электронного 

документа  ответственному лицу за ведение сайта Калюжной С.В.. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                            Н.Н. Черновалова 

 Черновалова Наталья Николаевна
C=RU, S=Омская область, T=Директор, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""
КАЛИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОМСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ""", 
СНИЛС=06332672954, ИНН=552800504366, E=centrfehoomr@yandex.ru, 
G=Наталья Николаевна, SN=Черновалова, CN=Черновалова Наталья 
Николаевна
Я являюсь автором этого документа
место подписания
2024-09-12 20:07:33

Черновалова 
Наталья 

Николаевна



ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН

Класс 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23

1а

1б

2а РУ МА ЛЧ ОКМ

2б РУ МА ЛЧ

3а ЛЧ МА РУ ОКМ АНГ ФРА

3б ЛЧ МА РУ ОКМ АНГ ФРА

4а ЛЧ РУ МА ФРА ОКМ

4б ЛЧ РУ МА ФРА ОКМ

4в ЛЧ РУ МА ФРА ОКМ

5а МА РУ АНГ ИСТ ЛИТ ФРА

5б МА РУ АНГ ИСТ ЛИТ ФРА

6 РУ МА АНГ ИСТ ФРА БИО ЛИТ

7 ФРА РУ ИСТ ТРУД АНГ АЛГ ЛИТ СТАТ ГЕОМ

8а РУ ФРА АНГ ФИЗ АЛГ БИО ЛИТ ГЕОМ ИСТ

8б РУ ФРА АНГ ФИЗ АЛГ БИО ЛИТ ГЕОМ ИСТ

9а РУ ХИМ ГЕО АНГ БИО ЛИТ АЛГ ИСТ

9б РУ ХИМ ГЕО АНГ БИО ЛИТ АЛГ ИСТ

10 АЛГ ФИЗ ФРА ИНФ АНГ ОБЩ РУ ГЕО

11 НЕМ ЛИТ АЛГ ИНФ РУ ХИМФРА ГЕО ОБЩ

РУ

ЛЧ/ЛИТ

ОКМ

МА

ИНФ

МУЗ

ИЗО

ФРА

ТРУД

ФИЗ

ХИМ

ИСТ

ОБЩ

АНГ/НЕМ/ФР

ГЕО

БИО

Математика

География

Информатика

Музыка

Изобразительное искусство

Физическая культура

Труд (технология)

Физика

Химия 

История

Обществознание

Утверждаю 

Директор  МБОУ "Калининская СОШ"

Н.Н. Черновалова

приказ № 172

"06"_сентября 2024 год

График проведения оценочных процедур в МБОУ "Калининская СОШ" на 1 полугодие 2024-2025 учебного года

Сентябрь

Иностранный язык

Биология

Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании

Для заполнения графика в ячейках необходимо использовать сокращения учебных предметов:

Русский язык

Литературное чтение/литература

Окружающий мир



ОБ3Р

ОДКНР

ОРКСЭ

АЛГ

ГЕОМ

СТАТ

Основы религиозных культур и 

светской этики

Алгебра

Геометрия

Вероятность и статистика

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России

Основы безопасности   и защиты 

Родины



ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ

24 25 26 27 30 1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15 16 17

РУ МА ЛЧ ОКМ

РУ МА ЛЧ ОКМ

ФРА АНГ РУ МА МУЗ ОКМ ЛЧ ФРА

ФРА АНГ РУ МА МУЗ ОКМ ЛЧ ФРА

ЛЧ РУ МА ИЗО ФРА ОКМ

ЛЧ РУ МА ИЗО ФРА ОКМ

ЛЧ АНГ МА РУ ФРА ОКМ ЛЧ

ЛЧ АНГ МА РУ ФРА ОКМ ЛЧ

ЛЧ АНГ МА РУ ФРА ОКМ ЛЧ

ГЕО МА РУ БИО ТРУД АНГ ИСТ ЛИТ

ГЕО МА РУ БИО ТРУД АНГ ИСТ ЛИТ

РУ МА ТРУД ГЕО ИСТ РУ АНГ ЛИТ

ГЕОМ ГЕО ИНФ РУ ФИЗ БИО ТРУД ЛИТ МУЗ АНГ ИСТ

ХИМИНФ ГЕО ОБ3Р СТАТ ФРА БИО АНГ ФИЗ ТРУД ЛИТ ИСТ РУ

ХИМИНФ ГЕО ОБ3Р СТАТ ФРА БИО АНГ ФИЗ ТРУД ЛИТ ИСТ РУ

ГЕОМФИЗ СТАТ ФРА ОБЩ ИНФ АНГ ХИМ ГЕО ФИЗ РУ ЛИТ ГЕОМ

ГЕОМФИЗ СТАТ ФРА ОБЩ ИНФ АНГ ХИМ ГЕО ФИЗ РУ ЛИТ ГЕОМ

ЛИТ ИСТ ГЕОМФИЗ СТАТ АЛГ БИО ХИМ АНГ ФРА ФИЗ ЛИТ ИСТ РУ

ИСТ ГЕОМ СТАТ АЛГ ФИЗ БИО НЕМ ОБЩ ФРА РУ ИСТ АЛГ ЛИТ

Утверждаю 

Директор  МБОУ "Калининская СОШ"

Н.Н. Черновалова

приказ № 172

"06"_сентября 2024 год

График проведения оценочных процедур в МБОУ "Калининская СОШ" на 1 полугодие 2024-2025 учебного года

Сентябрь Октябрь

Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании

Для заполнения графика в ячейках необходимо использовать сокращения учебных предметов:





ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ

18 21 22 23 24 25 28 29 30 31 1 4 5 6 7 8 11 12

РУ МА РУ

РУ МА РУ

ЛЧ МА РУ РУ

ЛЧ МА РУ РУ

АНГ РУ МА РУ

АНГ РУ МА РУ

АНГ РУ МА РУ

РУ МА РУ

РУ МА РУ

МА РУ

АЛГ РУ ГЕОМ ФРА

АЛГ ГЕОМ ГЕО

АЛГ ГЕОМ ГЕО

АЛГ ИСТ БИО АНГ

АЛГ ИСТ БИО АНГ

ГЕОМ АЛГ ФИЗ

ГЕОМ ОБЩ РУ

Утверждаю 

Директор  МБОУ "Калининская СОШ"

Н.Н. Черновалова

приказ № 172

"06"_сентября 2024 год

График проведения оценочных процедур в МБОУ "Калининская СОШ" на 1 полугодие 2024-2025 учебного года

Октябрь Ноябрь

Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании

Для заполнения графика в ячейках необходимо использовать сокращения учебных предметов:





СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ

13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29 2 3 4 5 6

ФРА ИЗО МУЗ ОКМ

ФРА ИЗО МУЗ ОКМ

АНГ ЛЧ МА ИЗО ОКМ ТРУДРУ

АНГ ЛЧ МА ИЗО ОКМ ТРУДРУ

МУЗ АНГ МА ЛЧ РУ ТРУД ФРА

МУЗ АНГ МА ЛЧ РУ ТРУД ФРА

ИЗО ЛЧ ТРУД МА МУЗ РУ ОРКСЭ

ИЗО ЛЧ ТРУД МА МУЗ РУ ОРКСЭ

ИЗО ЛЧ ТРУД МА МУЗ РУ ОРКСЭ

ЛИТ МА АНГ МУЗ ИСТ БИО ИЗО РУ ОДКНРМА

ЛИТ МА АНГ МУЗ ИСТ БИО ИЗО РУ ОДКНРМА

МА ОБЩ АНГ ЛИТ МУЗ ГЕО МА РУ БИО ИЗО

ГЕО ИЗО РУ ФИЗ АНГ АЛГ ИНФ ОБЩ ТРУД БИО СТАТ

ХИМ РУ АЛГ МУЗ ФИЗ АНГ ОБЩ СТАТ ИНФ ГЕО

ХИМ РУ АЛГ МУЗ ФИЗ АНГ ОБЩ СТАТ ИНФ ГЕО

ЛИТ ФИЗ ОБ3Р РУ СТАТ ФРА АЛГ ТРУД ХИМИНФ ИСТ ОБЩ ГЕОМ

ЛИТ ФИЗ ОБ3Р РУ СТАТ ФРА АЛГ ТРУД ХИМИНФ ИСТ ОБЩ ГЕОМ

ОБЩ ЛИТ ОБ3Р АНГ БИО ХИМ АЛГ ГЕОМ ИНФ ФИЗ ФРА ИСТ ГЕО

АЛГ ЛИТ НЕМ ФИЗ ХИМ ГЕОМ ИНФ ОБЩ ИСТ ОБ3Р ГЕО

Утверждаю 

Директор  МБОУ "Калининская СОШ"

Н.Н. Черновалова

приказ № 172

"06"_сентября 2024 год

График проведения оценочных процедур в МБОУ "Калининская СОШ" на 1 полугодие 2024-2025 учебного года

Ноябрь Декабрь

Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании

Для заполнения графика в ячейках необходимо использовать сокращения учебных предметов:





ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ

9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 30 31

ТРУД МА РУ ЛЧ

ТРУД МА РУ ЛЧ

ЛЧ ФРА АНГ МА РУ ЛЧ

ЛЧ ФРА АНГ МА РУ ЛЧ

ОКМ АНГ РУ ЛЧ МА

ОКМ АНГ РУ ЛЧ МА

ОРКСЭ ФРА ОКМ ЛЧ РУ АНГ МА

ОРКСЭ ФРА ОКМ ЛЧ РУ АНГ МА

ОРКСЭ ФРА ОКМ ЛЧ РУ АНГ МА

ГЕО АНГ ТРУД ЛИТ ФРА РУ МА

ГЕО АНГ ТРУД ЛИТ ФРА РУ МА

ИСТ ТРУД ЛИТ АНГ ОДКНР ФРА РУ МА

ФРА ЛИТ ГЕОМ РУ ИСТ ГЕО АНГ АЛГ ФИЗ

БИО ЛИТ ГЕОМ ИСТ АНГ РУ ХИМ АЛГ ФРА

БИО ЛИТ ГЕОМ ИСТ АНГ РУ ХИМ АЛГ ФРА

ФИЗ ЛИТ БИО ГЕО АНГ РУ АЛГ ФРА ИСТ

ФИЗ ЛИТ БИО ГЕО АНГ РУ АЛГ ФРА ИСТ

СТАТ ОБЩ ЛИТ ГЕОМРУ АЛГ ФИЗ АНГ

СТАТ НЕМ ФРА БИО ФИЗ ГЕОМ АЛГ ЛИТ ОБЩ

Утверждаю 

Директор  МБОУ "Калининская СОШ"

Н.Н. Черновалова

приказ № 172

"06"_сентября 2024 год

График проведения оценочных процедур в МБОУ "Калининская СОШ" на 1 полугодие 2024-2025 учебного года

Декабрь

Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании

Для заполнения графика в ячейках необходимо использовать сокращения учебных предметов:



В
се

г
о

 о
ц

е
н

о
ч

н
ы

х
 

п
р

о
ц

е
д

у
р

 з
а

 2
0

2
4

-2
0

2
5

 

у
ч

еб
н

ы
й

 г
о

д

К
о

л
-в

о
 ч

а
с
о

в
 п

о
 

у
ч

еб
н

о
м

у
 п

л
а

н
у

%
 с

о
о

т
н

о
ш

ен
и

е
 к

о
л

-в
а

 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
х

 п
р

о
ц

ед
у

р
 к

 

к
о

л
-в

у
 ч

а
с
о

в
 у

ч
еб

н
о

м
у

 

п
л

а
н

у

Русский язык 3 165 1,8

Литературное чтение 3 132 2

Математика 3 132 2

Окружающий мир 3 66 5

Изобразительное искусство 2 33 6

Физическая культура 3 66 5

Музыка 2 33 6

Труд 2 33 6

Русский язык 11 170 6,4

Литературное чтение 9 136 6,6

Математика 9 136 6,6

Окружающий мир 5 68 7,3

Изобразительное искусство 2 34 6

Иностранный язык(английский) 5 68 7,3

Физическая культура 5 68 7,3

Музыка 2 34 6

Труд 2 34 6

Русский язык 11 170 6,4

Литературное чтение 9 136 6,6

Математика 9 136 6,6

Окружающий мир 5 68 7,3

Изобразительное искусство 2 34 6

Иностранный язык(английский) 5 68 7,3

Физическая культура 5 68 7,3

Музыка 2 34 6

Труд 2 34 6

Русский язык 11 170 6,4

Литературное чтение 9 136 6,6

Математика 9 136 6,6

Окружающий мир 5 68 7,3

Изобразительное искусство 2 34 6

Иностранный язык(английский) 5 68 7,3

Физическая культура 5 68 7,3

Музыка 2 34 6

Труд 2 34 6

4 классы

Приложение к графику оценочных процедур

Наименование МБОУ "Калининская СОШ"

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1 классы

2 классы

3 классы



ОРКСЭ 2 34 6

Русский язык 11 170 6,4

Литература 8 102 7,8

Математика 11 170 6,4

Георафия 3 34 8,5

Изобразительное искусство 2 34 6

Иностранный язык(английский) 8 102 7,8

Физическая культура 5 68 7,3

Музыка 2 34 6

Труд 5 68 7,3

ОДНКНР 2 34 6

Биология 3 34 9

История 5 68 7,3

Русский язык 12 204 6

Литература 8 102 7,8

Математика 11 170 6,4

Георафия 3 34 8,5

Изобразительное искусство 2 34 6

Иностранный язык(английский) 8 102 7,8

Физическая культура 5 68 7,3

Музыка 2 34 6

Труд 5 68 7,3

ОДНКНР 2 34 6

Биология 3 34 9

История 5 68 7,3

Обшествознание 2 34 6

Русский язык 10 136 7

Литература 5 68 7,3

Алгерба 8 102 7,8

Геометрия 5 68 7

Вероятность и статистика 3 34 9

Информатика 3 34 9

Георафия 5 68 7,3

Изобразительное искусство 2 34 6

Иностранный язык(английский) 8 102 7,8

Физическая культура 5 68 7,3

Музыка 2 34 6

Труд 5 68 7,3

Физика 5 68 7,3

Биология 3 34 9

История 5 68 7,3

Обшествознание 2 34 6

Русский язык 8 102 7,8

Литература 5 68 7,3

Алгерба 8 102 7,8

Геометрия 5 68 7,3

Вероятность и статистика 3 34 9

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

8 класс

7 класс

6 класс

5 класс



Информатика 3 34 9

Георафия 5 68 7,3

ОБЗР 2 34 6

Иностранный язык(английский) 8 102 7,8

Физическая культура 5 68 7,3

Музыка 2 34 6

Труд 3 34 9

Физика 5 68 7,3

Химия 5 68 7,3

Биология 5 68 7,3

История 5 68 7,3

Обшествознание 2 34 6

Русский язык 8 102 7,8

Литература 8 102 7,8

Алгерба 8 102 7,8

Геометрия 6 68 9

Вероятность и статистика 3 34 9

Информатика 3 34 9

Георафия 5 68 7

ОБЗР 2 34 6

Иностранный язык(английский) 8 102 7,8

Физическая культура 5 68 7,3

Труд 3 34 9

Физика 8 102 7,8

Химия 5 68 7,3

Биология 5 68 7,3

История 7 85 8,2

Обшествознание 2 34 6

Русский язык 5 68 7

Литература 8 102 7,8

Алгерба 9 136 6,6

Геометрия 8 102 7,8

Вероятность и статистика 3 34 9

Информатика 3 34 9

Георафия 3 34 9

ОБЗР 2 34 6

Иностранный язык(английский) 8 102 7,8

Физическая культура 5 68 7,3

Физика 11 170 6,4

Химия 3 34 9

Биология 3 34 9

История 5 68 7,3

Обшествознание 5 68 7,3

Русский язык 5 68 7,3

Литература 8 102 7,8

Алгерба 9 136 6,6

Геометрия 8 102 7,8

Вероятность и статистика 3 34 9

11 классы

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

10 классы

9 класс



Информатика 3 34 9

Георафия 3 34 9

ОБЗР 2 34 6

Иностранный язык(немецкий) 8 102 7,8

Физическая культура 5 68 7,3

Физика 6 68 9

Химия 3 34 9

Биология 3 34 9

История 5 68 7,3

Обшествознание 9 136 6,6


